
Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV Registrační číslo 

projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 realizátor projektu: NOVOPACKO, 

dobrovolný svazek obcí Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 

 

Zápis z jednání PS pro čtenářskou gramotnost 

 

Ze dne: 15.4.2019, 09:00 – 10:30  

Místo konání: Masarykovo nám. 325 

Přítomni: viz. prezenční listina  

  

1. Představení projektu  

Ing. Lucie Gernatová (koordinátorka MAP) přivítala přítomné a stručně přestavila náplň 

projektu MAP II. Poté předala slovo paní Lence Macháčkové, garantce PS pro čtenářskou 

gramotnost. 

 

2. Projednání činností pracovní skupiny 

Paní Macháčková přestavila jednotlivé členy PS. Seznámila přítomné s možnou náplní 

činnosti pracovní skupiny. 

• Knižní klání – soutěž mezi třídami či ročníky škol v regionu Novopacka na bázi již 

existujícího programu Perlorodky. Soutěž by spočívala v zodpovídání již 

vypracovaných otázek na přečtené knihy a získání bodů za správnost. Možnost 

navlékání perliček za každou knížku na provázek. Vítězná třída by jela například na 

výlet do jiné knihovny v okolí. Konkrétní pravidla soutěže se budou řešit na příštím 

setkání PS. 

• Workshopy – vytipování zajímavých lidí, odborníků na danou problematiku; např. 

vypravěč Martin Hak; autor projektu scénického čtení Listování Lukáš Hejlík atd. 

• Večerníčky – programy pro děti např. o prázdninách ve spolupráci s DDM; hasičské 

pohádky čtené hasičem apod. 

 

3. Diskuze 

Typy pro další diskuzi: 

• Trend rychločtení 

• Přizvání logopedie na setkání maminek v knihovně 

• Důraz na porozumění textu 

• Návrh na oslovení i dalších škol, které dosud neprojevili zájem (ZŠ Stará Paka, ZŠ 

Vidochov) 

 

Úkoly na příští setkání 20. května 2019 od 15 hodin: 

• Návrhy na aktivity PS a akce v regionu 

• Rozpracování implementační aktivity Knižní klání (koncepce soutěže, odměna) 
 
Zapsala Lucie Gernatová 


